[§2] Quam in quolibet horum voluminum catholico-christianae religionis veritatem vir vere perditus non denegavit? Quod mysterium non irrisit? Quem sanctum non contempsit? Sed quid dico sanctum? Beatam Virginem, Jesum Christum, augustissimam Trinitatem, Patrem, Verbum, Spiritum Sanctum, quot obscenis scurrilitatibus, quot calumniis teterrimis, quot sacrilegis blasphemis non irrisit, impetivit, infamavit? Impossibile, mihi credite, impossibile prorsus relatu est, quae in quatuor hisce voluminibus congerit ipse obscena, calumniosa, sacrilega, atque blasphema, innumerasque possem in medium proferre propositiones, in quibus modo Virginem ridicule, brutaliterque gravidatam dicitat, modo ipsam adulteram, modo Christum insipientem, fatuum, scortatorem, modo... sed sinite, quaeso, Principes Eminentissimi, Sapientissimi Patres, sileam sinite, eaque omnia alto silentio praeteream, quae omnem certe vestram imaginationem superant, quae non vestras tantum piissimas, sed cujuslibet, etiam minus probi christifidelis aures scandalosissime offenderent, quae etiam simpliciter ad vituperandum commemorare indecens est, quaeque dum legerem, (ingenue fateor) timui, tremui, horrui, gravemque [f. 366r] non animi solum, sed et corporis perturbationem, et incommodum sustuli. Uno verbo dicam: Scripturas omnes sive novi, sive veteris Testamenti, traditiones, miracula, martyria, sacramenta, Ecclesiae ritus, et si quid est aliud in sanctissima nostra religione sanctius, venerabilius, divinius, ridiculum omne, fictitium, falsum, impium, obscenum, et a gentiliis fabulis erutum esse, millies asserit, ubique repetit, tantaque obstinatione, versutia, ac impietate probare nititur, ut in eam firmiter devenerim opinionem,

miserrimum hujusmodi virum specialem, in scribendo habuisse daemonis assistentiam, cum impossibile videatur, hominem tam in aetate provectum, solis humani ingenii viribus, tot, ac taliter potuisse, ac posse memoria retinere, excogitare, exprimere. Tanta in ejus scriptis adinvenitur viva in exprimendo calliditas, ingens in excogitandis rationibus utcumque falsis excessus, incredibilis in adducendis ex quacumque etiam minus nota natione exemplis cognitionis ostentatio, nec alium ob finem, quam unico nocendi studio, ac desiderio, ut ipsemet expresse ait his versibus: *je me forme sous eux dans le bel art de nuire: / Voilà mon seul talent, c'est la gloire où j'aspire*<sup>11</sup>.

[§3] Jam vero ex huc usque dictis satis superque colligi posse arbitrari, formis omnibus, modisque rigidioribus [f. 366v] quatuor haec vere diabolica volumina proscribenda esse, atque damnanda. Meum autem hoc, qualecumque sit, acri judicio vestro humillime submitto Principes Eminentissimi, ac Sapientissimi<sup>12</sup>.